
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида «Ивушка» № 33» 

г. Краснодар, ул.им.Евдокии Бершанской,13. 

тел.237-32-71 

 

П Р И К А З 

  

От  09.01.2024г.                                                                                № 33– ОД 

 

«О недопущении незаконных сборов денежных средств». 

В соответствии с письмом министерства образования, науки  и молодёжной 

политики  Краснодарского края    №  47-13-1019/18  от  23.01.2018г. "О мерах 

по недопущению незаконных сборов денежных средств обучающихся" в целях 

недопущения подобных ситуаций в МБДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 

33",  

п р и к а з ы в а ю:                                                                          

1. Ответственному за профилактику коррупционных и иных проявлений  

воспитателю О.А.Усовой провести разъяснительную работу среди 

сотрудников учреждения по вопросам недопущения незаконных сборов 

денежных средств. 

2. Руководителю учреждения использовать квитанции на добровольные 

пожертвования, но исключительно на добровольной основе, без 

установленных сроков и сумм, путём перечисления денег на расчётный счёт 

учреждения. 

3. Педагогическому персоналу не допускать сбор денежных средств при 

реализации образовательных программ в соответствии с ФГОС дошкольного 

образования и ФОП ДО с использованием различных образовательных 

платформ, дистанционных образовательных технологий электронного 

обучения 

4. Провести с представителями родительских комитетов и родительской 

общественностью разъяснительную работу о порядке привлечения 

добровольных пожертвований и целевых взносов. Ответственному за 

профилактику коррупционных и иных проявлений старшему воспитателю 

Бакумченко О.Н. взять под личный контроль деятельность родительских 

комитетов. 

5. Воспитателям не инициировать создание групп в социальных сетях и 

мессенджерах.  

6.   Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой 

И.о.заведующего МБДОУ  МО 

г. Краснодар «Детский сад  № 33»                                 О.Н.Бакумченко 

С приказом ознакомлена:                                                     О.А.Усова 

 

 


		2024-01-16T09:53:09+0300
	Бакумченко Ольга Николаевна




